
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

 

 

Zápis z jednání členské schůze Svazku obcí mikroregionu Zálesí 

konané dne 13. 10.  2023 v zasedací místnosti kavárny Čistá duše, Hradská 280, 
Humpolec  

 
 
Program jednání: společné jednání MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka a Svazku 
obcí mikroregionu Zálesí 
 
1. Zahájení a přivítání starostů 
2. Informace o činnosti MAS za rok 2023 
3. Dotační možnosti pro obce  
4. Představení 9. výzvy PRV 

 
5. Zimní běžkařské trasy 
6. Pořízení majetku  
7. Rozpočet mikroregionu 
8. Různé, diskuse 
 
 
 
 
1. Zahájení  
Přítomné přivítala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí zaměstnanec MAS a  předseda Svazku 
obcí mikroregionu Zálesí Mgr. Pavel Hrala. V úvodu setkání měla prostor MAS – viz program 
výše. Z jednání MAS bude všem přítomným rozeslána prezentace. 
 
JEDNÁNÍ MIKROREGIONU 
Na jednání bylo přítomno 12 starostů, schůze je usnášení schopná. 
 
 
5. Zimní běžkařské trasy 
Do loňského roku byla údržba a protahování tras zajišťována Technickými službami 
Humpolec, prostřednictvím pana Hynka. Od letošního roku (nadcházející zimy) Technické 
služby již tuto službu pro mikroregion zajišťovat nechtějí, ale pan Hynek by dále v projíždění 
tras pokračoval, a to formou služby mikroregionu (fakturace). 
Náklady: 
Hodinová sazba (projíždění tras): 1 řidič 400,-- Kč/hodina, řidič a spolujezdec 600,- Kč/hodina 
Úprava 1 trasy zabere od 3 do 5 hodin času.  
Práce p. Hynka spojená se servisem a údržbou skútru: 400,-- Kč/hodina 
Servis skútru je domluven se servisní firmou Filipenský, Jihlava.  
Dalším nákladem bude nákup pohonných hmot (podle aktuálních cen).  
 
Starostové s tímto postupem souhlasí. 

 
 
 
 
 
 

http://www.mikroregionzalesi.cz/


 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

Návrh usnesení:  
Členská schůze SOMZ 
schvaluje zajištění protahování zimních běžkařských stop formou služby od p. Jiřího Hynka, 
bytem XXXXXXXXX, 396 01 Humpolec, a to v následujícím rozsahu: 
hodinová sazba (projíždění tras): 1 řidič 400,-- Kč/hodina, řidič a spolujezdec 600,-- Kč/hodina 
(úprava 1 trasy zabere od 3 do 5 hodin času) 
práce p. Hynka spojená se servisem a údržbou skútru: 400,-- Kč/hodina 
 
Odpovědnost:   Mgr. Pavel Hrala, předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí  
Termín:   13. 10.  2023  
 
S předloženým návrhem usnesení souhlasili všichni přítomní, pro: 12 
 
 
6. Pořízení majetku 
Předseda svazku připomněl starostům diskusi, která již probíhala při předešlých jednáních o 
možnosti nákupu stroje na protahování běžkařských tras. 
Toto doplňkové zařízení upravuje trasy i pro techniku „bruslení“ a zároveň je možné k tomuto 
zařízení připojit také stroj na značení klasických stop. 
Náklad na pořízení tohoto majetku: základní vybavení cca 11 000,- Kč, „žehlička“ + rolba cena 
cca 38 000,-- Kč. 
 
Stručný popis stroje: 
- stroj na úpravu terénu a výrobu běžecké stopy vhodný pro úpravu malých sjezdovek, 

prostorů kolem lanových středisek a běžeckých tratí, 
- lehký a jednoduchý, ale zároveň robustní a funkční, ideální tam, kde jsou vyšší teploty a 

méně sněhu, 
- zapřáhnout jej lze za jakoukoliv čtyřkolku, UTV (doporučeno používat pásy), sněžný skútr 

nebo kompaktní traktor,  
- je také vybaven koly, pomocí kterých lze stroj přepravovat na delší vzdálenosti. Samotný 

stroj lze využít pro vyrovnání, zhutnění terénu a následnou finální úpravu pro bruslení nebo 
klasický běh na lyžích. 

 

 
 
Starostové souhlasí s nákupem zařízení v rozsahu komplet, tzn. „žehlička a rolba“. 
 
 
 

http://www.mikroregionzalesi.cz/


 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

Návrh usnesení:    
Členská schůze SOMZ 
schvaluje nákup kompletní stroje na výrobu běžecké stopy za částku. 
  
Odpovědnost:   Mgr. Pavel Hrala, předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí  
Termín:   13. 10.  2023  
 
 
S předloženým návrhem usnesení souhlasili všichni přítomní, pro: 12  
 
 
7. Rozpočet a finanční záležitosti mikroregionu 
V současné době má mikroregion kromě běžného účtu také termínovaný účet s vkladem 
500 000,-- Kč. Doba v kladu do 17. 10. 2023.  
Termínovaný vklad je možné po uplynutí doby obnovit. Pan Hrala a paní Kopecká budou o 
novém termínovaném vkladu jednat. Prověří také možnost zřízení spořícího účtu.  
 
Návrh usnesení:    
 
Členská schůze SOMZ 
schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném účtu pro Svazek obcí mikroregionu Zálesí na 
další tříměsíční období. 
  
Odpovědnost:   Mgr. Pavel Hrala, předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí  
Termín:   13. 10.  2023  
 
S předloženým návrhem usnesení souhlasili všichni přítomní, pro: 12  
 
Předpokládáme, že na další schůzi mikroregionu (prosinec 2023) se bude řešit návrh rozpočtu 
na rok 2024 a bude předložena zpráva o činnosti mikroregionu za rok 2023. 
 
 
8. Různé 
Potravinová banka  
Pan Hrala informoval o aktivitě výdejní místa potravinové banky.  
Od září 2023 je možné využívat mobilní výdejny potravinové banky. Potravinový balíček 
obsahuje potraviny jako ovoce, zelenina, mléčné výrobky, potravinové přebytky z obchodních 
řetězců – většinou rychle se kazící potraviny. V Humpolci je mobilní výdejna k dispozici každou 
středu od 12.15 h do 12.30 hodin na parkovišti u farního úřadu (Horní náměstí). 
Tato aktivita je realizována v rámci sociálního projektu a je možné, aby se k této aktivitě přidaly 
i další obce, které „leží“ na trase Ledeč nad Sázavou – Humpolec – Pacov. 
Do obcí na trase může dodávka s potravinovými balíčky dojet. Ostatní obce mohou tuto aktivitu 
také využít, ale potřební občané dané obce se musí dostavit na výdejní místo.  
Pan Hrala také upozornil, že není možné, aby potravinové balíčky vyzvedl např. starosta obce 
a občanům je pak přerozdělil. Pro potravinovou pomoc si musí dojít konkrétní klient. Vhodného 
klienta vytipuje starosta obce, po registraci dotyčný klient obdrží kód. Po předložení tohoto 
kódu na výdejním místě je předán balíček s potravinovou pomocí. 
Kontakt: https://potravinovabankavysocina.cz/ pro případné další jednání přímo se zástupci 
potravinové banky.  
 
 
 
 
 

http://www.mikroregionzalesi.cz/
https://potravinovabankavysocina.cz/


 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

Senior taxi 
Město Humpolec uvažuje o zřízení služby pro seniory z Humpolce a jeho místních částí. Bude 
potřeba zakoupit automobil (dodávku), zajistit koordinátora. V současné době získáváme 
informace o nákladech, fungování služby v jiných městech apod.  
Senior taxi můžeme v případě zájmu rozšířit i na další obce v ORP Humpolec podle předem 
dohodnutého ceníku.  
 
 
Spolupráce s Ing. Soukupovou 
Ing. Soukupová oznámila vedení mikroregionu, že chce ukončit činnost pro Svazek obcí 
mikroregionu Zálesí. Vzhledem k tomu je nutné hledat nového člověka, stanovit obsah a 
časový rozsah prací. I přes ukončení spolupráce s Ing. Soukupovou je nutné, aby byly 
aktualizovány informace na webu mikroregionu (www.mikoregionzalesi.cz)  a facebooku. 
Starostové obcí mohou dát vedení mikroregionu případné tipy na pracovníka.  
 
 
Zapsala: Augustová 

 

 

Za SMOZ Mgr. Pavel Hrala, předseda ……………… 

 

 

 

http://www.mikroregionzalesi.cz/
http://www.mikoregionzalesi.cz/

